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Joy’s law: “No matter 

who you are, most of the 

smartest people work for 

someone else.” 

Linus’ law: “Given 

enough eyeballs, all 

bugs are shallow.” 

+ 

Hallo, ich habe 

ein Problem! 

Ruf mich an, 

ich habe 

eine Lösung! 
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• Stellen wir die richtigen Fragen? 

• Weniger „Research Waste“ 

produzieren (Effizienz) 

• Dialog starten 

• Mehr Impact generieren 

Warum wollen wir die Forschung 

systematisch öffnen? 
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Was kann Crowdsourcing? 
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ZIELE 

• Ihren Wissens- und Erfahrungsschatz ausschöpfen 

• Themen identifizieren, die in Zukunft entscheidend die Lebensqualität 

der Menschen in Österreich beeinflussen werden  

• Gemeinsam ein abgestimmtes Stimmungsbild erzeugen: Themen, 

denen sich die Gesundheitsförderung in Zukunft widmen soll 

• Ihnen das Ergebnis zur Verfügung stellen  
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TOOLS & OUTPUT 

• Offline: gemeinsames Ideen Generieren + Crowd-Evaluierung 

• Online: Abstimmungstool „Mentimeter“ 

• Output: Abgestimmtes Stimmungsbild als Koordinatensystem 
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Sie bewerten Ihre beste 
Idee* 

  
*eine Idee pro Zettel; 

Anzahl Ihrer Ideen 
unbegrenzt  

5min 

Wir sammeln ein. 

2min 15min 
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Welches Thema wird die 
Lebensqualität der Menschen 

in Österreich in Zukunft 
besonders stark beeinflussen? 
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Auf unserer 
Agenda 

Welches Thema wird die 
Lebensqualität der Menschen in 
Österreich in Zukunft besonders 

stark beeinflussen? 

Eher nicht 

Nicht so 
entscheidend 

Entscheidend 
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CROWD-EVALUIERUNG – Test, Test! 

 

Sie dürfen jetzt offiziell auf Ihr 

Smartphone schauen! 

► www.menti.com 

Stimmen Sie ab!  

Foto: „The Creative Exchange“ auf Unsplash 

http://www.mentimeter.com/
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CROWD-EVALUIERUNG – Test, Test! 
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ERGEBNISSE 
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Auf unserer 
Agenda 

Eher nicht 

Nicht so 
entscheidend 

Entscheidend 
 Aus Ihrer Sicht:  

Welches Thema 

hat Priorität? 

 125 Themen 

Aus Ihrer Sicht: 

Welchem Thema 

sollten wir uns 

zuerst gemeinsam 

widmen? 

 118 Themen 

 19 Themen  13 Themen 
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1 

1 

1 

2 

2 

3 

4 

4 

5 

6 

6 

6 

9 

11 

12 

18 

27 

Resilienz

Lebenssinn

Leben in der Stadt

Klimawandel

Politik

Freizeit

Generationen

Umwelt

Ernährung

Digitalisierung

Arbeit

Mobilität

Chancengleichkeit

Gesundheit

Bildung

Demografische Entwicklung

Gemeinschaft

Chancengleichheit 

Aus Ihrer Sicht:  

Welchem Thema sollten wir uns  

zuerst gemeinsam widmen? 

118 Themencluster 



16 

 



17 

 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

3 

3 

5 

5 

5 

6 

6 

6 

9 

12 

23 

33 

Bevölkerungswachstum

Gesundheit

Leben auf dem Land

Bildung

Leben in der Stadt

Lebensmittel

Digitalisierung

Halt im Leben

Arbeit

Mobilität

Wohnen

Chancengerechtigkeit

Einkommen

Politik

Demografische Entwicklung

Gemeinschaft

Klimawandel

Umwelt

Aus Ihrer Sicht:  

Welches Thema hat Priorität? 
125 Themencluster 
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